
 

 

 

STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRO 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR 

DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, DARBO APMOKĖJIMO 

SISTEMOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

 

2023 m. gruodžio 29 d. Nr. V-88 

Vilnius 

 

1. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1316 

pakeitimo įstatymo 19 straipsnio 3 dalies ir Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 

nuostatomis, tvirtinu Studijų kokybės vertinimo centro valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių 

pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos aprašą (pridedama). 

2. Pripažįstu netekusiu galios Darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos aprašą, patvirtintą 

Studijų kokybės vertinimo centro direktoriaus 2017 m. birželio 2 d. įsakymu Nr. V-20 ir jį keitusius 

teisės aktus. 

3. Nustatau, kad šis įsakymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.  

 

 

Direktorius Almantas Šerpatauskas 

  



Patvirtinta Studijų kokybės vertinimo centro 

direktoriaus 2023 m. gruodžio  d. įsakymu Nr. V- 

 

 

STUDIJŲ KOKYBĖS VERTINIMO CENTRO VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR 

DARBUOTOJŲ, DIRBANČIŲ PAGAL DARBO SUTARTIS, DARBO APMOKĖJIMO 

SISTEMOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Studijų kokybės vertinimo centro (toliau – Centras) valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos aprašas (toliau – Aprašas) nustato kriterijus, 

pagal kuriuos formuojama valstybės tarnautojų ir darbuotojų pareigybių lygių struktūra, pareigybių 

lygių darbo užmokesčio intervalai, mokamos priemokos, valstybės tarnautojai yra skatinami 

piniginėmis priemonėmis, darbuotojams yra skiriamos premijos, taip pat materialinių pašalpų mokėjimo 

sąlygas ir tvarką. 

2. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymu, Lietuvos Respublikos valstybės politikų ir valstybės pareigūnų darbo 

apmokėjimo įstatymu, Lietuvos Respublikos pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir 

asignavimų darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Darbo 

apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. lapkričio 8 d. nutarimu Nr. 857 „Dėl Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijų 

patvirtinimo, Vyriausybės strateginės analizės centro parengtomis Valstybės ar savivaldybės viešojo 

administravimo įstaigose ar institucijose dirbančių valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistemos kūrimo gairėmis, paskelbtomis Viešojo valdymo agentūros 

interneto svetainėje. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose ir Apraše. Darbo apmokėjimo sistema nustatoma vadovaujantis teisinio 

apibrėžtumo, teisėtų lūkesčių apsaugos ir visokeriopos darbo santykių teisių gynybos, darbo santykių 

stabilumo, teisingo mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už tokį patį ir vienodos vertės darbą, darbuotojų 

lygybės, nepaisant jų lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, 

įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, negalios, etninės priklausomybės, religijos, 

sveikatos būklės, ketinimo turėti vaiką (vaikų), įvaikį (įvaikių), globotinį (globotinių), rūpintinį 

(rūpintinių), santuokinės ir šeiminės padėties, priklausymo politinėms partijoms, profesinėms 

sąjungoms ir asociacijoms aplinkybių, nesusijusių su darbuotojų dalykinėmis savybėmis, laisvų 

kolektyvinių derybų ir teisės imtis kolektyvinių veiksmų, skaidrumo ir viešumo principais. 

4. Centro pareigybės yra šios: 

4.1. valstybės tarnautojų; 

4.2. darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, kurios skirstomos į šiuos lygius: 

4.2.1. A lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis, kaip aukštasis išsilavinimas: 

4.2.1.1. A1 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu;  



4.2.1.2. A2 lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis 

išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

4.2.2. B lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas ar 

specialusis vidurinis išsilavinimas, įgyti iki 1995 metų; 

4.2.3. C lygio – pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir (ar) įgyta 

profesinė kvalifikacija. Šiam pareigybių lygiui priskiriama kvalifikuoti darbuotojai; 

4.2.4. D lygio – pareigybės, kurioms netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos 

reikalavimai. Šiam pareigybių lygiui priskiriami nekvalifikuoti darbuotojai.  – ). 

5. Darbo užmokestį sudaro šios sudėtinės dalys: 

5.1. valstybės tarnautojo pareiginė alga; 

5.2. pareiginės algos pastovioji dalis (tik darbuotojams); 

5.3. pareiginės algos kintamoji dalis (tik darbuotojams); 

5.4. priedas už tarnybos Lietuvos valstybei stažą (tik valstybės tarnautojams, išskyrus Centro 

direktorių); 

5.5. priemokos; 

5.6. premija (tik darbuotojams); 

5.7. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, budėjimą. 

6. Už nepriekaištingą tarnybinių pareigų atlikimą valstybės tarnautojai gali būti skatinami 

Valstybės tarnybos įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Piniginių valstybės tarnautojų skatinimo 

priemonių skyrimo tvarka detalizuota šio Aprašo 3 priede. 

7. Už darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo (pamainos) grafiką, švenčių dieną 

mokamas dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. Už darbą naktį ir viršvalandinį darbą mokamas 

pusantro darbuotojo darbo užmokesčio dydžio užmokestis. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri 

nenustatyta pagal darbo (pamainos) grafiką, ar viršvalandinį darbą naktį mokamas dvigubas darbuotojo 

darbo užmokestis, o už viršvalandinį darbą švenčių dieną – dviejų su puse darbuotojo darbo užmokesčio 

dydžių užmokestis. Darbuotojo prašymu darbo poilsio ar švenčių dienomis laikas ar viršvalandinio 

darbo laikas, padaugintas iš nustatyto atitinkamo dydžio, gali būti pridedamas prie kasmetinių atostogų 

laiko. 

8. Prieš skelbiant konkursą į pareigas, pareiginės algos koeficientas ar pareiginės algos 

koeficientų intervalas nustatomas iš šio Aprašo 2 priede valstybės tarnautojo ar darbuotojo pareigybei 

nustatyto pareiginės algos koeficientų intervalo. Valstybės tarnautojas gali būti priimamas į pareigas ir 

kitais Valstybės tarnybos įstatyme numatytais pagrindais (perkėlimas į kitas pareigas ir pasitelkimas) ir 

jam pareiginė alga nustatoma Valstybės tarnybos įstatymo 20 straipsnio 4 dalyje nustatyta tvarka. 

9. Valstybės tarnautojo ir darbuotojo (išskyrus nekvalifikuotą darbuotoją) pareiginės algos 

koeficiento vienetas yra lygus Pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio nustatymo ir asignavimų 

darbo užmokesčiui perskaičiavimo įstatyme nustatytam pareiginės algos baziniam dydžiui (toliau – BD). 

Pareiginė alga apskaičiuojama atitinkamą pareiginės algos koeficientą dauginant iš pareiginės algos BD. 

10. Nekvalifikuoto darbuotojo pareiginė alga – ne mažesnė kaip Vyriausybės patvirtinta 

minimali mėnesinė alga (toliau – MMA) ir jiems kintamoji dalis nenustatoma. 

11. Lyginant pareigybes ir nustatant pareigybių didžiausius pareiginės algos koeficientų 

dydžius, viršijančius Valstybės tarnybos įstatymo 1 priede ir Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymo 3 priede 

nustatytus pareiginės algos minimalius koeficientus yra: 



11.1. išlaikomas pareigybių grupių hierarchinės struktūros vientisumas nuo aukščiausios iki 

žemiausios pareigybių grupės; 

11.2. taikomi šie pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio nustatymo 

kriterijai: 

11.2.1. veiklos sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis gebėjimą atlikti tam tikro sudėtingumo 

(lygio, apimties) užduotis; 

11.2.2. atsakomybės lygio – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės faktinį atsakomybės lygį už 

laukiamą rezultatą; 

11.2.3. pareigybės pakeičiamumo – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės kompetencijų 

specifiškumą, kai specifinės kvalifikacijos ir specifinių kompetencijų reikalingoje pareigybėje gali būti 

sudėtinga greitai pakeisti valstybės tarnautoją, o net laikinai neužimta tokia pareigybė gali turėti 

neigiamos įtakos įstaigos siekiamiems tikslams; 

11.2.4. darbo patirties – kriterijus, apibrėžiantis pareigybės specifiškumą, kai tinkamai atlikti 

darbą reikalinga atitinkamų profesinių įgūdžių taikymo patirtis; 

11.2.5. žinojimo ir žinių sudėtingumo – kriterijus, apibrėžiantis, ką užimant pareigybę būtina 

žinoti ir mokėti, kad darbas būtų atliktas sėkmingai (specialybės žinios ir įgūdžiai, kuriuos būtina įgyti 

per mokymąsi ar praktiką); 

11.2.6. problemų sprendimo – kriterijus, apibrėžiantis savarankiškumo lygį, reikalingą 

problemų identifikavimui, analizei ir sprendimui; 

11.2.7. papildomų įgūdžių ar svarbių einamoms pareigoms gebėjimų turėjimas – pareigybei 

reikalingi papildomi įgūdžiai ar gebėjimai (pvz., užsienio kalbos mokėjimas ir pan.); 

11.2.8. gebėjimas atstovauti Centrą išorinėse Lietuvos Respublikos ir tarptautinėse 

institucijose, darbo grupėse, profesiniuose tinkluose. 

12. Pareigybėms nustatytų pareiginės algos koeficientų intervalo plotis sudaro +/–20 procentų 

intervalo vidurio reikšmės.  

13. Darbo krūvis paprastai nėra pareigybių lyginimo ir pareiginės algos koeficiento dydžio 

nustatymo kriterijus.  

14. Pareigybių lygių struktūra yra pateikta šio Aprašo 1 priede. 

15. Valstybės tarnautojų ir darbuotojų pareigybėms nustatytų pareiginės algos koeficientų 

intervalai yra pateikti šio Aprašo 2 priede. 

16. Valstybės tarnautojams ir darbuotojoms mokamų priemokų, vienkartinių piniginių 

išmokų, premijų ir materialinės pašalpos skyrimo tvarka yra pateikta šio Aprašo 3 priede. 

17. Aprašas yra reguliariai peržiūrimas, įtraukiant Centro darbuotojus ir jų atstovus. 

______________________ 

  



Studijų kokybės vertinimo centro 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

1 priedas 

 

PAREIGYBIŲ LYGIŲ STRUKTŪRA 

 

PAREIGYBĖS 

LYGIS 

VALSTYBĖS 

TARNAUTOJAI 

DARBUOTOJAI, 

DIRBANTYS PAGAL 

DARBO SUTARTIS 

MINIMALUS 

KOEFICIENTAS NUO 

2024 M. 

8 Direktorius   2,09 

7 

Direktoriaus 

pavaduotojas   1,5 

6 Skyriaus vedėjas   0,84 

5 Vyresnysis patarėjas   0,84 

4 Skyriaus patarėjas   0,77 

3 Vyriausiasis specialistas 

Finansininkas, vertinimo 

koordinatorius 0,66 

2   

Specialistas (IT 

specialistas, viešųjų 

pirkimų specialistas, 

profesinio mokymo 

licencijavimo specialistas) 0,63 

1   Ūkvedys  0,58 

 

  



Studijų kokybės vertinimo centro 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

2 priedas 

 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ IR DARBUOTOJŲ PAREIGYBĖMS NUSTATYTŲ 

PAREIGINĖS ALGOS KOEFICIENTŲ INTERVALAI 

 

VALSTYBĖS 

TARNAUTOJAI 

DARBUOTOJAI, DIRBANTYS 

PAGAL DARBO SUTARTIS 

PAREIGINĖS ALGOS 

KOEFICIENTŲ INTERVALAI 

Direktorius   2,09 - 3,48 

Direktoriaus pavaduotojas   1,5 - 2,25 

Skyriaus vedėjas   1,39 - 2,08 

Vyresnysis patarėjas   1,28 - 1,92 

Skyriaus patarėjas   1,18 - 1,78 

Vyriausiasis specialistas 
Finansininkas, vertinimo 

koordinatorius 
1,09 - 1,64 

  

Specialistas (IT specialistas, viešųjų 

pirkimų specialistas, profesinio 

mokymo licencijavimo specialistas) 

1,01 - 1,52 

  Ūkvedys  0,93 - 1,4 

  



Studijų kokybės vertinimo centro 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, 

darbo apmokėjimo sistemos aprašo 

3 priedas 

 

VALSTYBĖS TARNAUTOJAMS IR DARBUOTOJAMS MOKAMŲ PRIEMOKŲ, 

VALSTYBĖS TARNAUTOJŲ SKATINIMO PINIGINĖMIS PRIEMONĖMIS, PREMIJŲ IR 

MATERIALINĖS PAŠALPOS SKYRIMO TVARKA 

 

 

1. Valstybės tarnautojams Centro direktorius gali paskirti šias priemokas: 

1.1.  už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti ir kito valstybės tarnautojo ar 

darbuotojo, dirbančio pagal darbo sutartį, pareigybei nustatytas funkcijas: 

1.1.1. už direktoriaus ar direktoriaus pavaduotojo pavadavimą, trunkantį ne mažiau nei 3 darbo 

dienas, mokama priemoka, sudaranti 20 procentų pareiginės algos. Jei direktorius ar direktoriaus 

pavaduotojas turi būti pavaduojamas ilgai nei 10 darbo dienų iš eilės, mokama priemoka, sudaranti 30 

procentų pareiginės algos; 

1.1.2. už skyriaus vadovo, vyresniojo patarėjo pavadavimą, trunkantį ne mažiau nei 3 darbo 

dienas, mokama priemoka, sudaranti 15 procentų pareiginės algos. Jei skyriaus vedėjas ar vyresnysis 

patarėjas turi būti pavaduojamas ilgiau nei 10 darbo dienų iš eilės, mokama priemoka, sudaranti 20 

procentų pareiginės algos; 

1.1.3. už patarėjo ar vyriausiojo specialisto pavadavimą, trunkantį ne mažiau nei 3 darbo dienas, 

mokama priemoka, sudaranti 10 procentų pareiginės algos. Jei patarėjas ar vyriausiasis specialistas turi 

būti pavaduojamas ilgiau nei 10 darbo dienų iš eilės, mokama priemoka, sudaranti 15 procentų 

pareiginės algos. 

1.2.  už papildomų užduočių, suformuluotų raštu, atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas darbo 

krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenumatytos funkcijos valstybės tarnautojui, 

priklausomai nuo papildomos užduoties sudėtingumo, apimties, numatomų šia užduotimi sukurti 

rezultatų kompleksiškumo, gali būti skiriama priemoka, sudaranti nuo 10 iki 80 procentų pareiginės 

algos; 

1.3. už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės. Už įprastą darbo 

krūvį viršijančią veiklą, priklausomai nuo darbų masto ir numatomų rezultatų kompleksiškumo, gali būti 

skiriama priemoka, sudaranti nuo 10 iki 60 procentų pareiginės algos. 

2. Valstybės tarnautojui skiriamų priemokų, nurodytų šio priedo 1 punkte suma negali viršyti 

80 procentų pareiginės algos. 

3. Darbuotojams, atsižvelgiant į užduočių sudėtingumą, mastą ir pobūdį Centro direktorius 

gali skirti šias priemokas: 

3.1. už papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant pareigybės aprašyme 

nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė, mokama priemoka, sudaranti nuo 10 

iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies; 

3.2. už pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei nustatytas 

funkcijas, mokama priemoka, sudaranti nuo 10 iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies; 



3.3. už papildomų funkcijų ar užduočių, nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų 

raštu, vykdymą, priklausomai nuo papildomos užduoties sudėtingumo, apimties, numatomų šia 

užduotimi sukurti rezultatų kompleksiškumo, mokama priemoka, sudaranti nuo 10 iki 30 pareiginės 

algos pastoviosios dalies; 

3.4. už darbą, esant nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų mokama priemoka, sudaranti nuo 

10 iki 30 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies. 

4. Bendra skiriamų priemokų suma negali viršyti 30 procentų pareiginės algos pastoviosios 

dalies. 

5. Šio 1 priedo 3 punkte nustatytų priemokų ir pareiginės algos kintamosios dalies suma 

negali viršyti 60 procentų pareiginės algos pastoviosios dalies.  

6. Valstybės tarnautojams gali būti skiriamos šios piniginės skatinimo priemonės: 

6.1.  nuo 1 iki 2 pareiginių algų dydžio piniginė išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį 

įgyvendinant valstybės ar savivaldybės institucijai ar įstaigai nustatytus tikslus arba pasiektus rezultatus 

ir įgyvendintus uždavinius (tačiau ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

6.2.  vienkartinė piniginė išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

6.3.  kvalifikacijos tobulinimo finansavimas ne didesne kaip valstybės tarnautojo vienos 

pareiginės algos dydžio suma per metus. 

7. Vienos pareiginės algos pastoviosios dalies dydžio premija darbuotojams gali būti 

skiriama: 

7.1.  atlikus vienkartines Centro veiklai ypač svarbias užduotis; 

7.2.  labai gerai įvertinus darbuotojo veiklą; 

7.3.  įgijus teisę gauti socialinio draudimo senatvės pensiją ir darbuotojo iniciatyva nutraukus 

darbo sutartį. 

8.  Kiekvienu atveju, nurodytu šio straipsnio 1 dalyje, nurodyta premija gali būti skiriama ne 

daugiau kaip kartą per metus. 

9. Valstybės tarnautojams ir darbuotojams, kurių materialinė būklė sunki dėl jų pačių 

ligos, artimųjų giminaičių, sutuoktinio, partnerio, sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) 

ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių globėju ar rūpintoju įstatymų nustatyta tvarka yra paskirtas 

valstybės tarnautojas, ligos ar mirties, stichinės nelaimės ar turto netekimo, gali būti skiriama iki 

5 minimaliųjų mėnesinių algų dydžio materialinė pašalpa.  

 


